Angelus (1 Iulii 1990), 3: diurnarium « L'Osservatore Romano », 2-3 Iulii 1990. 
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mundus austeritatis, doloris et etiam martyrii valorem reperi
re potest in hodierna cultura saecularismo cupiditate et hedo
nismo imbuta ».147 

49. Secum etiam spiritualis efformatio fert ut addiscat 
presbyter Christum in hominibus quaerere. 

Est quidem vita spiritualis aliquid quod interius latet, 
quod intimitatem cum Deo insequitur, vita scilicet orationis 
et contemplationis. At hic potissimum cum Deo occursus, et 
inventio quod illius amor sit Patris erga omnes amor, secum 
exigentiam ferunt, eamque minime abiciendam, proximum con
veniendi seseque in aliorum bonum donandi, idque in eo hu
mili ac liberali servitio exhibendo, quod Iesus christifidelibus 
omnibus tanquam vitae programma tradidit cum discipulorum 
suorum pedes lavit: « Exemplum enim dedi vobis, ut, quemad
modum ego feci vobis, et vos faciatis » (Io 13, 15). 

Haec efformatio ad liberale atque gratuitum sui donum, 
cum foveatur per ipsam formam vitae communitariae prout ea 
de more instruitur pro candidatis sacerdotii parandis, condicio 
evadit iis potissimum qui velut epiphania et imago esse decre
verunt Boni Pastoris, vitam pro ovibus suis ponentis (cf. Io 
10, 11-15). Sub hac luce, formatio spiritualis, quae dilatare in 
sese tenetur eam quam habet intrinsecam dimensionem pasto
ralem vel caritativam, poterit in eum finem utiliter iuvari 
per adaequatam, id est fortem sed teneram, devotionem erga 
Christi Cor, ut opportune innuerunt ipsi synodales Patres: « Sa
cerdotes futuros in spiritualitate Cordis Domini efformare com-
portaret vitam ducere concinentem amori et affectui Christi Sa
cerdotis vel Boni Pastoris: amori eius erga Patrem in Spiritu 
Sancto, amori Eius erga homines usque ad vitam suam in im-
molafione donandam ».148 

Sacerdos itaque, « homo caritatis » est, et talis est forman-
dus ut educare alios valeat ad Christi imitationem et ad Eius 
fraterni amoris mandatum (cf. Io 15, 12). Sed id ipsum in sese 
refundit, ut scilicet continuo se Spiritui credat in Christi dilec
tionem educandum. Hinc apparet praeparationem ad sacerdo
tium non posse non secum ferre formationem ad caritatem, ad 

147 Propositio 23. 
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eam quam hodie « peculiarem et praeferentem amorem paupe
riorum » dicimus, in quibus nempe, Iesu praesentiam (cf. Mt 
25, 40) Eiusque misericordem erga peccatores benevolentiam 
fides detegit.